
L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA

Richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la propria
determinazione n. 2 dell’  07/01/2020,  con la quale, tra l’altro, è stato disposto
quanto di seguito riportato:

…omissis
     Premesso che:

in data 24 agosto 2016,  30 ottobre 2016 e 18.01.2017  si sono verificati nel-
territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria  importanti e eventi
sismici;
con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato ai-
sensi e per gli effetti dell’ art. 5 commi 1 e 1 bis della L. n.  225/1992, per la
durata di 180 giorni, lo stato di emergenza sui territori colpiti dal sisma;
l’art. 1 comma 2 dell’ ordinanza del Capo di Dipartimento della Protezione Civile-
n. 388 del 26 agosto 2016 “Primi interventi urgenti di protezione civile
conseguenti all’ eccezionale evento sismico del 24 agosto 2016” prevede che i
soggetti competenti assicurino la realizzazione delle attività da porre in essere,
anche in termini di somma urgenza, inerenti la messa in sicurezza delle aree
interessate dagli eventi calamitosi nonché interventi urgenti volti ad evitare
situazioni di pericolo o maggiori danni a persone o a cose;

Tenuto conto che è indispensabile assicurare gli adempimenti sia tecnici che
amministrativi legati alla grave emergenza creatasi a seguito del sisma, alle messe
in sicurezza e alla successiva ricostruzione,

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 51

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 16  DEL 16-03-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 16 del 16-03-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE UFFICI COMUNALI
-    TRAMITE   ACQUISTI IN RETE ME-PA LIQUIDAZIONE
DITTA.-



     Ritenuto pertanto opportuno, in riferimento alla fornitura avanti specificata, accedere alla
piattaforma informatica creata dalla Consip,  nonostante  alla luce della suddetta normativa, non
ne ricorrano gli obblighi;

    Atteso che, nell’ambito della piattaforma Consip, è prevista la possibilità di effettuare acquisti
attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, il quale permette di effettuare
ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori,
scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine
diretto d’acquisto (OdA) e richiesta d’offerta (RdO);

     Considerato che l’ordinamento vede sempre con maggior favore il ricorso al Mercato
Elettronico e alle altre forme di acquisto mediante strumenti telematici che consentono innegabili
risparmi in termini di tempo e di risorse impiegate;

     Esaminate, pertanto, le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Mercato
Elettronico  ed individuata nella seguente ditta:

Ditta GRUPPO MARCHE INFORMATICA SRL con Sede legale in C.DA POTENZA N. 11 (VILLA
POTENZA) - 62100 MACERATA(MC) – la fornitrice idonea per i servizi di  CANONE
ASSISTENZA ANNO 2020 SOFTWARE "EDILIZIA PRIVATA" E RELATIVA BANCA DATI per
ufficio sisma, per un totale di € 353,80 IVA inclusa;

Evidenziato che per la fornitura in argomento è stato acquisito il codice CIG:-
ZF02B70E77;

Omissis…

Vista la fattura prodotta dalla ditta Ditta GRUPPO MARCHE INFORMATICA SRL con
Sede legale in C.DA POTENZA N. 11 (VILLA POTENZA) - 62100 MACERATA(MC)  per i
servizi di CANONE ASSISTENZA ANNO 2020 SOFTWARE "EDILIZIA PRIVATA" E RELATIVA
BANCA DATI per ufficio sisma, n. 119/2020 del 06/03/2020  per un totale di €. 353,80 IVA
inclusa;

Acquisito il Durc on line “regolare” in capo alla predetta ditta (Numero Protocollo
INAIL_20239362 - Scadenza validità 05/06/2020);

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti,
delle norme contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici
adottato da questo Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di
interesse in capo al firmatario del presente atto, in relazione ai destinatari finali
dello stesso;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto in particolare l'art.183, comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 16 del 16-03-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Visto il  DLgs  n. 163/06 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti comunali di contabilità e dei
contratti;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori in economia
e per l'effettuazione di forniture di beni e servizi in economia approvato con
deliberazione consiliare n. 18 del 25/07/2003;

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Emidio Ortolani con
é stato nominato   Responsabile dell'  Area Tecnica – Manutenzione e
Vigilanza;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

di provvedere al pagamento in favore della ditta  Ditta GRUPPO MARCHEINFORMATICA SRL con Sede legale in C.DA POTENZA N. 11 (VILLA POTENZA) - 62100

MACERATA(MC)  per il servizio di CANONE ASSISTENZA ANNO 2020 SOFTWARE "EDILIZIA
PRIVATA" E RELATIVA BANCA DATI per ufficio sisma,  per un totale di €. 353,80 IVA inclusa;

di imputare la somma di Euro  353,80 al Cap. 83 art. 4 codice di bilancio n.
01.02-1.03.01.02.006 residui esercizio finanziario 2019;

di demandare al responsabile Area Contabile di predisporre il mandato di
pagamento;
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 16 del 16-03-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  16-03-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25-03-2020    al 09-04-2020.

Palmiano, li  25-03-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  25-03-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 25-03-2020

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 16 del 16-03-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


